
Управление образования администрации Балахтинского района 

Красноярского края  

приказ  

 
от 24.10.2023 г.                                                                                          № 138-б 

 

Об утверждении жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников  

 

 На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого  приказом  Министерства  просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 , 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     

1. Утвердить  состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023-24 учебном году согласно 

приложению1 к данному приказу . 

2. Утвердить график работы предметных комиссий по проверке работ 

(приложение2). 

3. Жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   

-проверить и оценить  работы участников (не менее чем двумя членами 

комиссий )в соответствии с критериями, разработанными региональной 

предметно-методической  комиссией в сроки, указанные в  приложении 2 

данного приказа 

-определить  победителей и призеров районного этапа олимпиады на каждый 

класс по общеобразовательным предметам среди участников, набравших 

50%  и более баллов от максимально  возможных: 

победитель-не более 1 участника 

призёры - не более 2 участников. 

 В случае равного количества баллов участников олимпиады, занесенных в 

итоговую таблицу, решение об увеличении квоты победителей или призеров 

принимает организатор олимпиады муниципального этапа.  

-оформить и своевременно предоставить документы в сроки, указанные в  

приложении 2 данного приказа: 

- протокол проведения районного этапа олимпиады  

-  работы победителей в формате PDF 

- табель учёта времени, затраченного на проверку олимпиадных работ 

членами предметной комиссии  

3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования  И.И. Кузьминых. 

 Руководитель управления образования                                К.А Кузьмин 



Приложение 1 к приказу УО №138-б от24 10.23. 

 

Состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 
 

Русский язык  

№ ФИО Школа 

1 Филиппова В.Б -председатель БСШ№1 

2 Горобец Н.А. БСШ№1 

3 Бурова В.В. БСШ №1 

4  Иваницкая Н.Г. БСШ №2 

5 Пантелеева Л.Н. БССШ 

Математика 

1 Агапова Т.А. -председатель БСШ №1 

2 Нейман И.С. БСШ №1 

3 Юшкова Г.М. БСШ №1 

4 Гингель П.Э. БСШ №2 

Английский язык 

1  Рогозникова Я.С.-председатель БСШ№1 

2 Федотова Н.А. БСШ №1 

3 Логвинова Л.Н. БССШ 

4 Машинец Л.Н. БСШ №1 

5 Шергина В.М.   КСШ 

Немецкий язык 

1 Горн Э.А-председатель ЕСШ 

2 Керш Е.А. ЕСШ 

История, экономика 

1 Рыжако А.В. -председатель КСШ 

2 Цигулёва И.Н. КСШ 

3 Осколкова М.В. ТСШ 

4 Юшкова Л.В. ГСШ 

Обществознание, право 

1 Кононенко А.А -председатель БСШ№1 

2 Шапорова В.А. БСШ№1 

3 Кожура Г.Н. ПСШ 

4 Музоватова И.А. БСШ№1 

Химия 

1 Устюгова Т.В. -председатель ТСШ 

2 Мерзликина Т.П. БСШ№1 

3 Иккес Г.Н. ПСШ 

Физика, астрономия 

1 Загидуллина А.А.-председатель БСШ №1 

2 Потылицына Т.А. ОСШ 

3 Зыков А.А. БСШ №1 

Экология  

1 Дорш И.А -председатель БСШ№1 

2 Квятковская  Н.В. ОСШ 

3 Иккес Г.Н. ПСШ 

Биология  

1 Понкратова О.Г. -председатель КСШ 

2 Демидова Г.И. ТСШ 



3 Осипова И.Я ЧулСШ 

4 Самсонова Л.А. РСШ 

Литература 

1 Сахарленко В.А. -председатель ЧулСШ 

2 Качаева И.Н. ТСШ 

3 Даньшина И.В. ЧулСШ 

4 Волошенко В.Ф. КСШ 

5 Доминова  Р.В. ТСШ 

6 Ляхова М.В. ГСШ 

География 

1 Шахура Т.П. -председатель БСШ№1 

2 Могуренко  Н.Б. ПСШ 

3 Карсаков А.В. БССШ 

4 Шестиренникова С.Н. БСШ№2 

МХК 

1 .Кодесникова Н.В -председатель ЧулСШ 

2 Афанасьева Е.Н. БСШ№1 

3 Потехина Т.А.  КСШ 

4 Есина В.Н. БСШ№1 

ОБЖ 

1 Иванов В.Н. -председатель БССШ 

2 Агапов Б.Н. БСШ№1 

3 Левков Д.А. БСШ№2 

4 Демидов Р.А. ТСШ 

Физическая культура 

1 Серов А.К.-председатель «Балахтинская спортивная школа» 

2  Петроченко В.М «Балахтинская спортивная школа» 

3 Крутень А.В. «Балахтинская спортивная школа» 

4 Безъязыков В.П. «Балахтинская спортивная школа» 

Технология 

1 Шабович А.И.- председатель ПСШ 

2 . Осипова А.Н.-председатель БСШ№1 

3 Полежаев Г.А  БСШ№1 

4 Сорокин И.А. ОСШ 

5 Кулакова А.Н. БСШ№1 

 

Приложение 2 к приказу УО №138-б от24 10.23. 

 

 

График работы предметных комиссий по проверке  работ МЭ ВОШ  
 

предмет Дата проверки Место проверки Дата 

предоставления 

протокола , 

внесение сведений 

в БД 

 История  08.11. ТСШ До 11.11. 

география 10.11. БСШ№1 До 11.11. 

искусство (мировая 

художественная 

13.11. БСШ№1 До 17.11. 



культура) 

экология 13.11. БСШ№1 До 17.11. 

английский язык 14.11 БСШ№1 До 17.11. 

ОБЖ 15-16.11. БСШ№1 До 20.11. 

литература 20.11 ТСШ До 20.11. 

астрономия 21.11. БСШ№1 До 24.11. 

экономика 20.11 ТСШ До 24.11. 

физика 21.11. БСШ№1 До 24.11. 

Химия  24.11. БСШ№1 До 27.11 

физическая культура  27.11. спортшкола До 04.12. 

 русский язык  28.11. БСШ№1 До 04.12. 

биология 29.11 ТСШ До 04.12. 

немецкий язык 01.12. ЕСШ До 04.12. 

обществознание 04.12 БСШ№1 До 08.12. 

право 04.12 БСШ№1 До 08.12. 

математика 05.12. БСШ№1 До 08.12. 

технология  8,11.12. БСШ№1 До 11.12. 

 


